
��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

Stb. 14-15 5566 1954

te stellen regelen bij verblijf in werkelijke dienst krachtens de 
uit dit besluit voortvloeiende verplichtingen in het genot worden 
gesteld van kindertoelage op de voet van de voor de overige 
militairen der Koninklijke Landmacht terzake geldende rege­
lingen.”

Artikel Iï

In het Besluit Reserve-Grensbewaking, Stb. I 437, wordt in 
artikel 9 tussen de leden 1 en 2 een nieuw lid la opgenomen, 
luidende:

„la. De reserve-officier, die is benoemd bij de Reserve- 
Grensbewaking, en de vrijwilliger kunnen naar door de Minister 
nader te stellen regelen bij verblijf in werkelijke dienst krach­
tens de uit dit besluit voortvloeiende verplichtingen in het ge­
not worden gesteld van kindertoelage op de voet van de voor 
de overige militairen der Koninklijke landmacht terzake gel­
dende regelingen.”

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het is ge­
plaatst.

Onze Minister van Oorlog is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State 
en aan de Algemene Rekenkamer.

Emmerik, 11 Januari 1954.

De Minister van Oorlog,

C. STAF.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

Uitgegeven de negen en twintigste Januari 1954.

De Minister van Justitie a.i.,

BEEL.

15 B E S L U I T  van 8 Januari 1954, houdende 

wijziging van de premieregelingen voor vrijwillig 

dienende vaandrigs en kornetten, die tijdelijk tot 

reserve-tweede-Iuitenant worden benoemd en voor 

sergeanten en korporaals, die een verbintenis van 

een jaar bij het reserve-personeel der Koninklijke 

Landmacht hebben gesloten.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Oorlog van 12 
November 1953, Directoraat Personeel, Afdeling Rechtstoe­
stand, Nummer P. 100.921;

Gelet op artikel 12 van de Militaire Ambtenarenwet 1931 
en de artikelen 5 en 9 van de Wet voor het reserve-personeel 
der landmacht 1905;

De Raad van State gehoord (advies van 8 December 1953, 
nr 38);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Oorlog van 
5 Januari .1954, Directoraat Personeel, Afdeling Rechtstoe­
stand, Nummer P. 100.921 D.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Ons besluit van 27 October 1952, Stb. 539, wordt te rekenen 
van van 11  OOcctotobbeer r 11995533  aaff  aallss  vovolgt lgt ggeewwiijzjzigigdd..

A. Artikel 2 wordt als volgt gelezen:

„Een tot het reserve-personeel van de Koninklijke Landmacht 
of van de Koninklijke Luchtmacht behorende militair, met de 
rang van vaandrig of kornet, die een opleiding tot reserve- 
officier met gunstig gevolg heeft doorlopen, zijn eerste oefe­
ning heeft volbracht en in aanmerking komt om door Ons 
tijdelijk tot reserve-tweede-Iuitenant te worden benoemd, kan 
worden toegelaten tot het sluiten van een verbintenis om, van 
de dag waarop de verbintenis wordt gesloten af, gedurende 
ten hoogste een jaar bij de Koninklijke Landmacht of de 
Koninklijke Luchtmacht doorlopende werkelijke dienst te ver­
richten.”

B. Artikel 4, lid 1, vervalt.
De leden 2 en 3 van artikel 4 worden respectievelijk genum- 

merd 1 en 2.

C. Artikel 5 wordt als volgt gelezen:

„Een militair, die een verbintenis ten volle heeft volbracht, 
dan wel door een niet aan hemzelf te wijten oorzaak niet ten 
volle heeft kunnen volbrengen en deswege van die verbintenis 
is ontheven, of wiens verbintenis door een niet aan hemzelf 
te wijten oorzaak van rechtswege is geëindigd binnen het tijd­
vak waarvoor zij is aangegaan, heeft voor elke maand welke 
hij krachtens de bedoelde verbintenis in werkelijke dienst heeft 
doorgebracht, aanspraak op een geldelijke uitkering ten be­
drage van:

a. f 250,—, indien hij behoort tot een van nader door Onze 
Minister van Oorlog aan te wijzen categorieën van technisch 
geschoolde militairen,

b. f 105,—, indien hij niet behoort tot een der onder a 
bedoelde categorieën van militairen.”

Artikel II

Artikel 2 van Ons besluit van 2 Maart 1953, Stb. 92, wordt 
te rekenen van 1 October 1953 af vervangen door de volgende 
nieuwe tekst:

„Een militair met de rang van sergeant, korporaal der eerste 
klasse, korporaal of een met een van die rangen gelijkgestelde 
rang, die een voor ten hoogste de tijd van een jaar gesloten 
verbintenis als omschreven in artikel 2 van het Besluit ver­
bintenissen reserve-personeel beneden de rang van tweede- 
luitenant Landmacht, Stb. 1952, nr 496, ten volle heeft vol­
bracht, dan wel door een niet aan hemzelf te wijten oorzaak 
niet ten volle heeft kunnen volbrengen, en deswege van die 
verbintenis is ontheven, of wiens verbintenis door een niet aan 
hemzelf te wijten oorzaak van rechtswege is geëindigd binnen 
het tijdvak waarvoor zij is aangegaan, heeft voor elke maand, 
welke hij krachtens de bedoelde verbintenis in werkelijke dienst 
heeft doorgebracht, aanspraak op een geldelijke uitkering ten 
bedrage van:

a. f 170,—, indien hij behoort tot een van nader door Onze 
Minister van Oorlog aan te wijzen categorieën van technisch 
geschoolde militairen;

b. f 70,—, indien hij niet behoort tot een der onder a 
bedoelde categorieën van militairen.”

Onze Minister van Oorlog is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Grindelwald, 8 Januari 1954.

JULIANA- 
De Minister van Oorlog,

C. STAF.

Uitgegeven de negen en twintigste Januari 1954.

De Minister van Justitie a.U

BBEEEELL..


